ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-02-001:0003, площадью 36154 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, квартал 1, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование «для сельскохозяйственного производства», на другой вид разрешенного использования «для размещения производственно-складских помещений», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки

Место проведения публичных слушаний:

Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Горбунки, дом 29, актовый зал.

Время проведения публичных слушаний:

Начало –          18  часов 00 минут.
Окончание –    18  часов 40 минут.
Присутствовали на публичных слушаниях – 10 человек.
От Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Горбунковское сельское поселение:
Т.И. Засухина – Глава Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, председательствующий на публичных слушаниях;
А.В. Михайлов - специалист по строительству и архитектуре Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, секретарь публичных слушаний;
А.В. Муравик – заместитель главы Местной администрации;

Е.Ф. Антакова – начальник отдела по благоустройству и землепользованию Местной администрации;
Т.В. Михайлова – ведущий специалист-юрисконсульт Местной администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение общественных обсуждений, в рамках проходящих публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-02-001:0003, площадью 36154 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, квартал 1, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование «для сельскохозяйственного производства», на другой вид разрешенного использования «для размещения производственно-складских помещений», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.
ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ:
Аннотация к проекту реконструкции производственного офисно-складского комплекса ООО «Балтпромкомплектсервис».
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

с 08 июня 2012 года по 22 июня 2012 года.
ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Постановление Главы муниципального образования Горбунковское сельское поселение  от 05 июня 2012 года №7 «О назначении публичных слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
ЗАКАЗЧИК ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Общество с ограниченной ответственностью «Балтпромкомплектсервис», в лице Денисова А.А., действующего на основании доверенности.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:

Т.И. Засухина:
Сегодня, 19 июня 2012 года, проводятся публичные слушания по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка  на другой вид использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки. Публичные слушания назначены постановлением Главы МО Горбунковское сельское поселение от 05 июня 2012 года №7. Срок проведения публичных слушаний с 08 июня 2012 года по 22 июня 2012 года.

ООО «Балтпромкомплектсервис» просит рассмотреть вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка на другой вид разрешенного использования «для размещения производственно – складских помещений», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

А.А. Денисов:

Данное предприятие было раньше подсобным хозяйством. Здания и сооружения были возведены давно и, в настоящее время, износ составляет порядка 70-80%.  При создании производственной организации было выделено под производство 0,9 га земельного участка, остальное 3,5 га  остались землями сельскохозяйственного назначения.
01 июня 2011 года постановлением Правительства Ленинградской области этот земельный участок был переведен в категорию «земли промышленности и иного специального назначения» из земель «сельскохозяйственного назначения»; но, разрешенный вид использования остался без изменения – «для сельскохозяйственного производства». В этом теперь имеется противоречие действующему законодательству.

Для изменения разрешенного использования земель необходимо обращаться в Местную администрацию. Сейчас проводятся публичные слушания.

 Представитель общественности:
 На каком участке будут складские помещения, а на каком участке промышленная территория?

А.А. Денисов:

Общая площадь 4,5 га, из них, 0,9 га – земля для производственной деятельности.
Представитель общественности:
Вы говорите, что необходимо иметь земли производственного назначения, что бы построить там ангары. Что еще вы хотите развивать? Какое здание вы хотите построить?
А.А. Денисов:

Производство кабельной продукции так и останется. Без увеличения мощностей.
Представитель общественности:
Какая у вас канализация?
А.А. Денисов:

Локальная канализация.
Представитель общественности:
Куда сейчас уходят бензиновые стоки от автомашин?
А.А. Денисов:

Проектом будут предусмотрены очистные сооружения.
Т.И. Засухина:
Для каких целей у вас будет служить модуль?
А.А. Денисов:

Только для размещения там складских помещений.

Представитель общественности:
Большегрузные машины стоят на региональной дороге,  тем самым создавая аварийную ситуацию. Как вы это будете устранять?
А.А. Денисов:

По плану развития предусмотрена гостевая стоянка.
Т.И. Засухина:
По-вашему плану предусмотрена гостевая стоянка на 86 машино-мест, которая  располагается вне границ  земельного участка, и стоянка для автомобилей сотрудников на 46 мест, которая находится на территории предприятия.  Как это понимать?
А.А. Денисов:

Это эскизные предложения, которые мы делали для перевода земли в другую категорию. Проект перспективный. Данный вопрос будет рассмотрен и взят нами на особый контроль!

Представитель общественности:
Почему обрезки кабеля брошены вдоль дороги на деревню Старые Заводы?
А.А. Денисов:

В прошлом году на территории была совершена кража кабеля. Возможно, что именно этот кабель вы и видели.
Представитель общественности:
Будут ли приняты меры по благоустройству территории?
Т.И. Засухина:
В эскизном проекте предусмотрено благоустройство по всей территории предприятия. Высаживание деревьев и кустарников, устройство пешеходных дорожек шириной  1,5 метра, организация забора с двумя воротами на въезд/выезд, комплексное освещение территории. Останется ли существующая 100 метрах санитарно-зашитная зона?
А.А. Денисов:

На сегодняшний день, проект находится на согласовании по сокращению санитарно-защитной зоны по границам земельного участка.
Т.И. Засухина:
Что означают очистные сооружения поверхностного стока в материалах эскизного проекта?
А.А. Денисов:

Это площадки для отсеивания песка, и иных материалов от поверхностных атмосферных вод.
Представитель общественности:
Есть ли на предприятии сейчас канализация?

А.А. Денисов:

Локальная канализация бытовых отходов сейчас есть. У нас заключены договоры с специализированными организациями. Они периодически приезжают и все вывозят бытовые отходы.

Представитель общественности:
Предусмотрен ли будет пожарный водоем?
А.А. Денисов:

Предусмотрен будет бетонированный пожарный водоем на 120 кубометров воды.

Представитель общественности:
Будет ли развитие производства?
А.А. Денисов:

Основное назначение земельного участка: производство и хранение кабельной продукции. Второй участок для этих же целей. У нас имеется заключение Роспотребнадзора. Проверяли почву, воздух, радиологию. Получено положительное заключение и по земельному участку, и по воздуху. Имеется  проект размещения отходов.  Если есть замечания – звоните!
Т.И. Засухина:
Вы должны учитывать то, что Вы единственный промышленный объект, который находится рядом с двумя деревнями – Новополье и Старые Заводы. Должны поддерживать обратную связь с жителями, и  учитывать их замечания, и оказывать посильную помощь.
Представитель общественности:
Запасные ворота, которые выходят на деревню Старые Заводы, и прилегающая к ним территория должна быть облагорожена: подсыпать дорогу, убрать мусор с прилегающей территории.
Т.И. Засухина:
На расстоянии 10 метров по периметру от границ участка – это прилегающая территория, которая вашими силами должна облагораживаться и поддерживаться в чистоте. Местная администрация МО Горбунковское сельское поселение в этом году вывозила мусор с этой территории. Весь мусор, в основном, был производственный.
Представитель общественности:
Почему население не было оповещено о публичных слушаниях?
Т.И. Засухина:
Были публикации в газете, на официальном сайте поселения. На данный момент мы обсуждаем изменение разрешенного использования земельного участка. Никакого голосования на сегодняшний день проводится не будет.  Если   возникнет вопрос строительства объекта, то будут назначены другие публичные слушания.

На сегодняшний день, это земля уже переведена в промышленную. Компания хочет на землях промышленности разместить производственно - складские помещения. Кадастровый паспорт получен 14 сентября 2011 года.
А.А. Денисов:

Цель публичных слушаний – это только поменять разрешенное использование земельного участка.
Представитель общественности:
Что будет построено на этих землях?

А.А. Денисов:

Модуль складского помещения высотой 9 м, 12 метров, и 9 метров. 12 метров – это трехэтажный дом.

Представитель общественности:
Можно ли установить регламент на строительство?
А.В. Михайлов:
С точки зрения законодательства, это просто так невозможно. Должно быть правовое основание. Сейчас это будет рекомендация. Земельный участок расположен не в черте населенного пункта.

В будущем, по  этому объекту капитального строительства, будет проектирование и государственная экспертиза проектной документации. Поэтому, уполномоченные органы на этом этапе определят все соответствия или несоответствия по параметрам. Процедура строительства объекта включает в себя не только приведение земельных участков в соответствие Это и подготовка изысканий, подготовка документаций, получение разрешения на строительство.

Но, с 01 января 2013 необходима подготовка градостроительной документации, такой как: правила землепользования и застройки и проект планировки территории.  По каждому документу будут публичные слушания. Когда будут правила землепользования и застройки, применительно к промышленной зоне «Балтпромкомплектсервис», то можно будет посмотреть, какие регламенты установлены: этажность, в т.ч. высотность, размеры зданий.

Представитель общественности:
Самое главное: «Будет ли оно расширятся?»
А.А. Денисов:

Производство расширяться не будет.
Представитель общественности:
Где будет размещен протокол?
А.В. Михайлов:

Протокол будет размещен на официальном сайте поселения. Комиссия по проведению публичных слушании подготовит заключение, которое будет официально опубликовано, с учетом всех рекомендаций. В рамках заключения о результатах публичных слушаний, комиссия принимает решение.

Т.И. Засухина:
Публичные слушания состоялись.

PAGE
5